

PROTOKÓŁ Nr XV/20
z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Trzebnicy
z dnia 16 marca 2020 roku

Załączniki do protokołu:

1. Lista obecności radnych;
- Od nr 2 do nr 3 - uchwały Rady Miejskiej w Trzebnicy;
4. Wykaz wyników głosowania jawnego radnych Rady Miejskiej w Trzebnicy.

Nagranie obrad Rady Miejskiej w Trzebnicy: <https://bip.trzebnica.pl/4987/1200/archiwum-sesji-rady-miejskiej-w-trzebnicy.html>

Nieobecni radni: Renata Bujak-Ziółkowska, Mirosław Marzec, Małgorzata Lecyk, Mateusz Stanisław, Krzysztof Śmiertka.

Stan radnych –21.

Stan radnych w dniu sesji –16.

W posiedzeniu udział wzięli: Burmistrz Gminy Trzebnica Marek Długozima, Skarbnik Barbara Krokowska.

XV sesja nadzwyczajna Rady Miejskiej odbyła się w sali nr 48 budynku Urzędu Miejskiego w Trzebnicy. Obrady rozpoczęły się o godzinie 10:00. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Trzebnicy Marek Koliński stwierdził quorum na podstawie listy obecności, po czym otworzył obrady XV sesji nadzwyczajnej. Poinformował, że porządek obrad wraz z zawiadomieniem o sesji wszyscy otrzymali. Wiceprzewodniczący zapytał Burmistrza Gminy Trzebnica czy wyraża zgodę na wprowadzenie autopoprawki do przedłożonego projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebnica na rok 2020 i lata następne, Burmistrz Gminy Trzebnica Marek Długozima wyraził zgodę.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Wnioski o zmianę porządku obrad.
4. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań własnych gminy między sesjami.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebnica na rok 2020 i lata następne wraz z autopoprawką.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych będących w zarządzie Gminy Trzebnica na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.
8. Komunikaty.
9. Zamknięcie XV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący poddał porządek obrad wraz ze zmianami pod głosowanie: „za” – 16, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 0. Porządek obrad został przyjęty.

Ad 5

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady.

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że do przyjęcia są dwa protokoły z XIII sesji z dnia 30.01.2020 r. oraz z XIV nadzwyczajnej sesji z dnia 30.01.2020 r. Dodał, że do biura Rady nie wpłynęły żadne uwagi do protokołów.

Głosowanie:

- protokół z XIII sesji „za” – 13, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 3, „nie głosowało” – 0. Protokół został przyjęty;

- protokół z XIV nadzwyczajnej sesji „za” – 13, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 3, „nie głosowało” – 0. Protokół został przyjęty.

Ad 6

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebnica na rok 2020 i lata następne wraz z autopoprawką.

Wiceprzewodniczący oddał głos Skarbnik. Barbara Krokowska wyjaśniła, że w załączniku nr 2 gdzie wprowadzono w dwóch pozycjach jedno zadanie pod nazwą – „Budowa miejskiej gminnej biblioteki publicznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą, jako innowacyjnego centrum dziedzictwa kulturowego”, do nazwy zadania wprowadzono zmianę autopoprawką. Nazwa będzie brzmiała – „Budowa miejskiej gminnej biblioteki publicznej w Trzebnicy, jako innowacyjnego centrum dziedzictwa kulturowego”. Zadanie składa się z wydatków inwestycyjnych oraz bieżących. W wykazie przedsięwzięć ujęto wydatki, jako bieżące i majątkowe. Przedsięwzięcie jest zaplanowane do realizacji w latach 2021 -2024. Wydatki inwestycyjne w kwocie 4 315 822,77 zł oraz bieżące 691 267,39 zł. W załączniku nr 1 zmianie ulegają wydatki i dochody budżetu, ponieważ wprowadzono dochody, którymi będzie finansowane to przedsięwzięcie.

Radny Janusz Szydłowski zapytał czy tylko takie zmiany?

Skarbnik Barbara Krokowska odparła, że tak.

Radny Janusz Szydłowski powiedział, że Burmistrz mówił, iż w tym roku rozpocznie się inwestycja.

Burmistrz Gminy Trzebnica Marek Długozima odpowiedział, że w tym roku nie rozpocznie inwestycji, z uwagi na to, że składany jest wniosek do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego o dofinansowanie 85%, zadanie zostanie przesunięte o rok. Stąd dzisiejsza sesja.

Radny Artur Kania zapytał czy to są dwa różne zadania?

Skarbnik Barbara Krokowska odparła, że zadanie składa się z dwóch części. Część inwestycyjna oraz tzw. miękka gdzie realizowane są wydatki bieżące.

Burmistrz Gminy Trzebnica Marek Długozima dodał, że to wynika ze składanego wniosku.

Radny Artur Kania zapytał, co ze środkami na przedsięwzięcie „Modernizacja i adaptacja ratusza na siedzibę miejskiej, gminnej biblioteki publicznej”, gdy gmina otrzyma środki na budowę nowej biblioteki.

Burmistrz Gminy Trzebnica Marek Długozima odpowiedział, że te pieniądze zostaną przeznaczone na inne zadania związane z rewitalizacją, na galerię.

Radny Janusz Szydłowski powiedział, że wcześniej nie było mowy o budowie nowej biblioteki, zapytał gdzie będzie wybudowana?

Burmistrz Gminy Trzebnica Marek Długozima odparł, że wcześniej była mowa o budowie nowej biblioteki. W budżecie zapisana była dokumentacja projektowa. Biblioteka będzie się mieścić przy PKO, przy ołtarzu polowym. Budynek, który tam się znajduje (jest to zielony budynek) zostanie rozebrany, ponieważ nie nadaje się do zamieszkania.

Radny Zbigniew Kuźma – powiedział, że angażowanie się w remont ratusza na potrzeby biblioteki było bezcelowe.

Burmistrz Gminy Trzebnica Marek Długozima przypomniał, że projekt biblioteki był wcześniej niż obecna Rada. Pierwsza lokalizacja była przy sądzie rejonowym, konserwator nie wyraziła zgody i zaadoptowano pomieszczenia w budynku przy ul. H. Pobożnego. Pojawiła się możliwość otrzymania środków na modernizację ratusza na potrzeby biblioteki. Gdyby te dwa zadania były wykonane to i tak byłyby to potrzeby gminy Trzebnica. Przy nowej bibliotece ma znajdować się centrum kulturalne.

Radny Janusz Szydłowski – zapytał, jakie gmina ma gwarancje otrzymania środków.

Burmistrz Gminy Trzebnica Marek Długozima odpowiedział, że takie jak wszyscy wnioskodawcy.

Radny Janusz Szydłowski – powiedział, że należałoby iść dwutorowo, ponieważ w przypadku nie otrzymania środków biblioteka nie powstanie.

Burmistrz Gminy Trzebnica Marek Długozima wyjaśnił, że środki na modernizację i dostosowanie ratusza na potrzeby biblioteki są w budżecie, drugi wniosek jest ten składany do ministerstwa.

Radny Paweł Wolski poprosił o podanie przykładu działania inwestycyjnego a bieżącego.

Skarbnik Barbara Krokowska wyjaśniła różnie.

Burmistrz Gminy Trzebnica Marek Długozima powiedział, że wszystkie wydarzenia w ramach tego projektu są to działania miękkie.

Radny Paweł Wolski powiedział, że biblioteka nie może tak funkcjonować. Nie ma miejsca dla wypożyczających oraz pracowników.

Burmistrz Gminy Trzebnica Marek Długozima odpowiedział, że należy poczekać czy gmina otrzyma dofinansowanie na budowę nowej biblioteki.

Radny Paweł Wolski zapytał czy jest termin rozstrzygnięcia?

Burmistrz Gminy Trzebnica Marek Długozima odparł, że do końca roku powinno się wyjaśnić.

Radny Zbigniew Kuźma zapytał o wielkość długu, skąd taka różnica.

Skarbnik Barbara Krokowska odpowiedziała, że różnica wynika z faktu, iż nie została jeszcze spożytkowana ostatnia część forfaitingu w kwocie 1 000 700 zł.

Burmistrz Gminy Trzebnica Marek Długozima dodał, że chodzi o budowę hali widowiskowo-sportowej, która jest cały czas blokowana przez spółkę ARHAT.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Trzebnicy Marek Koliński poinformował, że ominął punkt dotyczący sprawozdania Burmistrza z realizacji zadań własnych gminy między sesjami. Poprosił Burmistrza o uzupełnienie.

Burmistrz Gminy Trzebnica Marek Długozima przedstawił następującą informację cyt.:

„Ostatnia Sesja Rady Miejskiej w Trzebnicy odbyła się 30.01.2020 roku i od tej daty podjęto zarządzenia w następujących sprawach:

1. Rezygnacji z wykonania prawa pierwokupu nieruchomości położonej w Masłowie przy ul. Zielnej. Działka nr 79/23 o pow. 0,09 ha;
2. Ustalenia harmonogramu czynności w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Trzebnica oraz kryteriów;
3. Ustalenia harmonogramu czynności w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły do klas I szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Trzebnica oraz ich kryteriów;
4. Ustalenia przerw pracy przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Trzebnica w roku szkolnym 2019/2020;
5. Zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2020 rok;
6. Ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora Zespołu placówek Żłobka i Klubów Dziecięcych Gminy Trzebnica. Wygrała konkurs pani Renata Falfura, która pełniła dotychczas obowiązki;
7. Zmiany w budżecie gminy Trzebnica na 2020 rok;
8. Zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2020 rok;
9. Ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Księcia Henryka Brodatego w Trzebnicy;
10. Ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Ujeźdźcu Wielkim;
11. Zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2020 rok;
12. Powołania zespołu roboczego ds. opracowania aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Trzebnica.

Pytań dotyczących sprawozdania nie było.

Radny Artur Kania – poprosił Burmistrza o przekazanie informacji, jaki jest stan gminy w związku z nieciekawą sytuacją obecną w całym kraju.

Burmistrz Gminy Trzebnica Marek Długozima poinformował, że wspólnie ze Strażą Miejską oraz OPS wszystko jest zabezpieczane. Z ramienia wojewody odpowiedzialny jest powiat, jest powołany sztab kryzysowy w powiecie. W gminie Trzebnica nie ma osoby, która byłaby zarażona koronawirusem, są osoby przebywające na kwarantannie. Urząd będzie nieczynny dla petentów, tylko w sprawach niecierpiących zwłoki, biuro podawcze pracuje.

Radny Artur Kania zapytał czy planowane jest zwiększenie kursów autobusów na wsiach.

Burmistrz Gminy Trzebnica Marek Długozima odparł, że jeżeli będzie taka potrzeba.

Radny Artur Kania poinformował, że jest taka potrzeba w miejscowościach Skarszyn, Ligota oraz Masłów.

Więcej pytań nie było. Prowadzący zamknął dyskusję.

Głosowanie nad uchwałą: w głosowaniu udział wzięło 16 radnych, za przyjęciem głosowało 12 radnych, przeciwko głosowało 0 radnych, wstrzymało się od głosu 4 radnych.

Uchwała nr XV/174/20 w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebnica na rok 2020 i lata następne wraz z autopoprawką, została podjęta.

Ad 7

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych będących w zarządzie Gminy Trzebnica na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

Wiceprzewodniczący oddał głos Burmistrzowi Gminy Trzebnica. Marek Długozima wyjaśnił, że jest jedna zmiana techniczna. Wydział nadzoru i kontroli wojewody zwrócił uwagę gminom na zapis w uchwałach, nie ma podziału na obszar zabudowany i niezabudowany. Jest jeden obszar, składki dotyczą całego obszaru i nie ulegają zmianie.

Pytań nie było.

Głosowanie nad uchwałą: w głosowaniu udział wzięło 16 radnych, za przyjęciem głosowało 16 radnych, przeciwko głosowało 0 radnych, wstrzymało się od głosu 0 radnych.

Uchwała nr XV/175/20 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych będących w zarządzie Gminy Trzebnica na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, została podjęta.

Ad 8

Komunikaty.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marek Koliński przypomniał radnym o składaniu oświadczeń majątkowym do 30 kwietnia 2020 r.

Ad 9

Zamknięcie XV nadzwyczajne sesji Rady Miejskiej.

Wiceprzewodniczący Rady dokonał zamknięcia XV sesji nadzwyczajne o godzinie 10:30.

Protokół sporządziła:

Adrianna Cendrowska

